

KONFERENCJA

19.04

Uczymy demokracji w branżówkach

— poprzez doświadczanie
samorządności uczniowskiej



WARSZAWA

Ośrodek Rozwoju Edukacji
Al. Ujazdowskie 28

Serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji, podczas której wspólnie zastanowimy się w jaki sposób rozwijać umiejętności społeczne i obywatelskie, tak kluczowe dla sukcesu osobistego i zawodowego absolwentów i absolwentek szkół branżowych.

Z badań przeprowadzonych w ramach naszego projektu¹ oraz innych dostępnych danych wiemy, że młode osoby w szkołach branżowych mają ograniczone możliwości aktywnego wpływania na sprawy szkoły oraz rozwijania swoich kompetencji społecznych i obywatelskich. Podstawa programowa w zakresie wiedzy obywatelskiej jest także ograniczona w stosunku do innych typów szkół ponadpodstawowych.

Jesteśmy przekonani, że warto zadbać o prawo uczniów i uczennic szkół branżowych do równego dostępu do edukacji obywatelskiej. Nasze doświadczenie projektu pokazuje jak ogromny potencjał podejmowania konstruktywnych działań na rzecz społeczności szkolnej i lokalnej mają uczniowie i uczennice szkół branżowych.

Serdecznie zapraszamy do spotkania, podczas którego:

- W gronie uczniów, nauczycieli, metodyków, samorządowców i aktywistów porozmawiamy o wyzwaniach w organizowaniu samorządności uczniowskiej oraz dobrych praktykach tworzenia przestrzeni do aktywności społecznej i obywatelskiej w szkołach branżowych
- Zastanowimy się wspólnie, w jaki sposób na poziomie polityki edukacyjnej państwa, samorządowym oraz szkolnym wzmocnić kompetencje obywatelskie uczniów szkół branżowych
- Zaprezentujemy model działania samorządów uczniowskich, dopasowany do specyfiki funkcjonowania szkół branżowych, a przetestowany w sześciu szkołach uczestniczących w projekcie. Omówimy działania samorządów, które wypełniają wymogi prawa oświatowego oraz konstruktywnie angażują młodych ludzi w życie szkoły

Konferencję adresujemy do:

- dyrektorów/dyrektorek oraz nauczycieli/nauczycielek ze szkół branżowych
- uczniów i uczennic szkół branżowych
- metodyków i metodyczek projektujących programy wsparcia szkół
- przedstawicieli władz lokalnych, którym leży na sercu rozwijanie kompetencji społecznych u najmłodszych obywateli i obywaterek
- aktywistów i aktywistek z organizacji społecznych, którzy projektują działania wspierające głos i aktywność uczniowską

Każdy uczestnik i uczestniczka otrzyma zaświadczenie o udziale w konferencji.

¹ <https://civispolonus.org.pl/publikacje/szkolna-autokracja-raport-z-badan-praktyk-edukacji-obywatelskiej-i-demo-kracji-szkolnej-w-szkolach-branzowych-pierwszego-stopnia-w-województwie-warminsko-mazurskim>

Program wydarzenia

10:00 – 10:30

Otwarcie konferencji

Wykład otwierający „Każda młoda osoba zasługuje na dobrą edukację obywatelską”

dr Olga Napiontek, Fundacja Civis Polonus

10:30 – 11:30

Wyzwania samorządności uczniowskiej oraz szanse na jej wzmocnienie

W tej części wydarzenia uczestnicy i uczestniczki będą mieli szansę wymienić się doświadczeniami oraz sprawdzonymi pomysłami i rozwiązaniami, które wzmacniają potencjał i sprawczość młodych ludzi. Będziemy notować wnioski do dalszych prac nad wzmocnieniem głosu i wpływu uczniów i uczennic na sprawy szkoły.

Prowadzenie: Joanna Pietrasik, Ewelina Bartosik, Justyna Szymańska, Fundacja Civis Polonus

11:30 – 12:00

Przerwa, poczęstunek

12:00 – 13:30

W jaki sposób wzmocnić konstruktywny głos uczniów i uczennic na sprawy szkoły?

Dyskusja panelowa dotycząca nie tylko szkół branżowych, ale ogólniej polskiego systemu edukacji. Celem dyskusji jest przyjrzenie się z różnych perspektyw temu, w jaki sposób dorośli mogą wspierać samorządność uczniowską i głos młodych ludzi oraz jakiego typu wzmocnienia, zachęty są ważne dla młodych ludzi.

Udział wezmą:

Paulina Piechna-Więckiewicz,

podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej,

pełnomocnik ministra edukacji ds. zdrowia psychicznego uczniów

dr hab. Przemysław Sadura,

prof. Instytutu Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego

Agnieszka Świeczka,

członkini zarządu Fundacji Edukacji dla Demokracji

Grażyna Nosarzewska,

opiekunka Samorządu Uczniowskiego w Zespole Szkół

Inżynierii Środowiska i Usług im. Mikołaja Kopernika w Elblągu

uczniowie i uczennice

ze szkół branżowych uczestniczących w projekcie



13:30 – 13:45	Przerwa
13:45 – 15:00	<p>Prezentacja dobrych praktyk działania samorządności uczniowskiej w szkołach branżowych, zrealizowanych w ramach projektu</p> <p>W tej części eksperci wraz z uczniami i nauczycielami podzielą się doświadczeniami z wprowadzania specyficznych dla szkół branżowych metod wzmacniania głosu i wpływu młodych ludzi na sprawy szkoły.</p> <p>Głos zabiorą: <u>Piotr Sienkiewicz,</u> <i>Fundacja Civis Polonus</i> <u>Uczniowie i nauczycielki z:</u> <i>Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i Usług im. Mikołaja Kopernika w Elblągu, Zespołu Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku; Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku, Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Elblągu, Zespołu Szkół Technicznych i Informatycznych w Elblągu, Zespół Szkół Malinowo</i> <u>Irena Poździech,</u> <i>doradczynie w Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu</i> <u>Przedstawiciel/ka Ośrodka Rozwoju Edukacji</u></p>
15:00 – 16:00	Obiad

Zgłoszenia na konferencję

Zapraszamy do rejestrowania się na wydarzenie poprzez formularz: [link do rejestracji](#)

Zgłoszenia przyjmujemy do 8 kwietnia 2024.

O zakwalifikowaniu się do udziału w konferencji decyduje kolejność zgłoszeń.

Zachęcamy do śledzenia aktualnych informacji o wydarzeniu:

[link do wydarzenia na FB](#)



Konferencję organizujemy w ramach projektu:

„Demokracja w branżówkach – innowacyjne podejście do samorządu uczniowskiego w szkołach branżowych”

Celem projektu jest budowanie kultury demokratycznej i zaangażowania obywatelskiego na poziomie lokalnym oraz rozwijanie kompetencji obywatelskich uczniów i uczennic szkół branżowych poprzez wzmocnienie demokratycznej funkcji samorządów uczniowskich.

Projekt kierujemy do szkół branżowych, gdyż to właśnie uczniowie uczęszczający do tych szkół szczególnie potrzebują wsparcia w zakresie rozwoju kompetencji obywatelskich. Samorządność uczniowska w tych szkołach jest marginalizowana, a liczba godzin WOS-u jest o połowę mniejsza niż w liceach. W efekcie **uczniowie ze szkół branżowych są grupą młodzieży, która wchodzi w dorosłe życie z mniejszymi szansami na aktywny udział w demokracji.**

Istotą projektu jest wypracowanie adekwatnego do potrzeb i codzienności szkół branżowych modelu działania samorządu uczniowskiego, wdrożenie go w 6 szkołach w województwie warmińsko – mazurskim, przy wsparciu partnera projektu w Elblągu. Model upowszechnimy następnie w skali ogólnopolskiej.

Więcej informacji o projekcie:

<https://civispolonus.org.pl/projekty/demokracja-w-branzowkach-innowacyjne-podejscie-do-samorzadu-uczniowskiego-w-szkolach-branzowych>



Projekt realizowany w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG.



Projekt objęty Honorowym Patronatem Ośrodka Rozwoju Edukacji.



Fundacja Civis Polonus od 20 lat wspiera samorządność uczniowską i rozwój kompetencji społecznych i obywatelskich uczniów i uczennic. Więcej informacji o naszych działaniach można znaleźć:

www.civispolonus.org.pl

<https://www.facebook.com/fundacjacivis>



Partnerem Fundacji Civis Polonus w projekcie jest Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu.